
Ministério Público Estadual

Maceio - Segunda-feira
29 de Julho de 2013

  Ano C - Número 138

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL 

DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-

TADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, DES-

PACHOU, NO DIA 26 DE JULHO DO CORREN-

TE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 2797/2013.

Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria 

Geral de Justiça.

Assunto: Provimento de cargo público.

Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 

com a seguinte ementa: “Administrativo– Concurso 

Público- Ato de Nomeação nº 077/2013, publicado 

no Diário Ofi cial no dia 19 de junho do corrente ano. 

Comprovada a publicação no Diário Ofi cial do Esta-

do e convocação pela Diretoria de Pessoal da PGJ. 

Decurso do prazo legal para a posse. Inocorrência do 

cumprimento das exigências insertas no item 9.5 do 

Edital nº 01/2011 e no art. 13 § 2º da Lei 5.247/1991. 

Pela edição de Ato de desefi cacização do Ato de 

Nomeação 77/2013, consoante art.13, § 3º da Lei nº 

5.241/91”.

Proc: 3244/2013.

Interessado: Diretoria de Pessoal da Procuradoria 

Geral de Justiça.

Assunto: Provimento de cargo público.

Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídi-

ca com a seguinte ementa: “Administrativo. Provi-

mento de cargos públicos. Cargo vago criado pela 

Lei nº 7.245/2011. Existência de concurso público 

com prazo de validade vigente. Obedecida a ordem 

de classifi cação. Pela possibilidade jurídica de ex-

pedição de ato de nomeação, sendo que os atos pos-

teriores fi cam condicionados ao cumprimento das 

exigências insertas nos itens 09 e 10 do Edital de nº 

01/2011 do 2º Concurso Público para provimento de 

cargos de servidores efetivos do Ministério Público 

do Estado de Alagoas”. Lavre-se o ato respectivo.

Proc: 3314/2013.

Interessado: Andréia Cansanção de Siqueira, Analis-

ta do Ministério Público.

Assunto: Requerimento de progressão.

Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica 

com a seguinte ementa: “Administrativo- Mobili-

dade Funcional–Pedido de Progressão horizontal. 

Direito concedido para servidor estável. Presentes 

os requisitos necessários para sua implementação: 

24 (vinte e quatro) meses no exercício do cargo na 

referência que se encontra, avaliação especial de 

desempenho, assiduidade e inexistência de anota-
ção acerca de punição por crime contra a adminis-
tração pública, ilícito administrativo ou disciplinar. 
Pelo deferimento da progressão horizontal, Símbolo 
PGJ-D da Classe C- referência II para III, face dis-
posição expressa dos arts. 4º e 9º e incisos da Lei nº 
6.774 de 23 de novembro de 2006”.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 26 de julho de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 084/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da 
Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novem-
bro de 1996, RESOLVE nomear, em caráter efetivo 
e em virtude de aprovação em concurso público, 
POLYANA MATINIANO MELO BRANDÃO, 
portadora do CPF nº 042.615.654-47, para exercer 
o cargo de Analista do Ministério Público – Área 
Jurídica, código AE-109-PGJ, Região 01 – Maceió, 
do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico 
e Administrativo do Ministério Público, criado pela 
Lei nº 7.245/11, de 21 de junho de 2011.
 
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 26 de 
julho de 2013.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE DESEFICACIZAÇÃO 09/2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são con-
feridas pelo inciso VII do art. 9º da Lei Complemen-
tar Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996 e em 
face do constante do Proc. PGJ nº 2797/2013, resol-
ve desefi cacizar o Ato de Nomeação nº 077/2013, de 
17 de junho de  2013, publicado no Diário Ofi cial do 
dia 19 de junho do corrente ano, que nomeou  MA-
RIANA ALECRIM DE CARVALHO NOVAES 
para exercer o cargo de Analista do Ministério Pú-
blico – Área Jurídica, código AE-109-PGJ, Região 
01 – Maceió, do Quadro de Serviços Auxiliares de 
Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Pú-
blico, criado pela Lei nº 7.245/2011, de 21 de junho 
de 2011.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 26 de julho de 2013.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça



61
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

29  DE JULHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013
                     
                      O Chefe da Seção de Licitações do Mi-
nistério Público Estadual torna público e para conhe-
cimento dos interessados que realizará licitação, sob 
a modalidade supramencionada, com as seguintes 
características:
OBJETO: Contratação de serviços de diagramação 
de pessoa jurídica para desenvolvimento dos mate-
riais gráfi cos deste Ministério Público Estadual, con-
soante as condições estabelecidas no Edital e Anexos.
TIPO: Menor preço global.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: De 
26/07/2013 a 09/08/2013, às 08 horas (horário de 
Brasília-DF).
DATA DA SESSÃO DE LANCES: 09/08/2013, às 
09 horas (horário de Brasília-DF).
ESCLARECIMENTOS: Segundo andar do Edifício-
-Sede do Ministério Público/AL, na rua Doutor Pedro 
Jorge Melo e Silva, 79, Poço, Maceió/AL, na Sala da 
Seção de Licitações, pelo fone (82) 2122-3541, no 
horário das 08 às 12h de segundas às sextas-feiras, ou 
pelo e-mail cpl@mp.al.gov.br
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.
com.br e www.mp.al.gov.br.

Maceió, 26 de julho de 2013.

FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA
Chefe da Seção de Licitações

MIISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALA-
GOAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

MAPA ESTATÍSTICO DE MANIFESTAÇÕES
PERÍODO: 01/01/2013 a 30/06/2013

1) MEIO DE ACESSO
Formulário Eletrônico: 101
E-mail: 2
Via Postal: 1
Contato Pessoal: 7

2) NATUREZA DA MANIFESTAÇÃO
Denúncia: 41
Reclamação: 8
Crítica: 1
Elogio: 0
Sugestão: 2
Providência/Informação: 59

3) DESTINATÁRIO-ALVO
Membro do Ministério Público: 5
Servidor Ministério Público: 0
Órgão de execução do Ministério Público: 5
Órgão da Administração Superior do Ministério Pú-
blico: 3
Órgãos e setores da estrutura administrativa da Pro-
curadoria-Geral de Justiça: 5
Serviço auxiliar do Ministério Público: 0
Agentes externos públicos e privados: 93

4) ASSUNTO (com relação aos órgãos, agentes e ser-
vidores do Ministério Público)
Retardamento injustifi cado de atos de ofício: 1
Omissão ou desídia no exercício da função: 0
Recusa de atendimento ou tratamento descortês: 1
Defi ciência técnica no desempenho da função: 0
Incontinência pública ou conduta inconveniente: 0
Inadimplência de obrigações civis: 0
Favorecimento, conluio ou prevaricação: 0
Percepção de vantagens pessoais indevidas: 0
Exercício de atividade político-partidária: 0
Exploração de prestígio: 0
Utilização abusiva dos poderes do cargo: 0
Outros (do Ministério Público): 16

5) ASSUNTO (com relação aos entes externos)
Representação criminal: 0
Improbidade administrativa: 8
Infração, dano ou ameaça de dano ambiental: 17
Ofensa ou violação aos direitos do consumidor: 5
Violação de direitos humanos (saúde, educação, pri-
vacidade, dignidade, informação, etc.): 1
Violação a direitos da criança e do adolescente, dos 
idosos e dos portadores de defi ciência: 0
Violência doméstica: 0
Sonegação fi scal: 0
Tráfi co de drogas: 0
Organização criminosa: 0
Práticas delitivas diversas: 2
Outros (entes externos): 60

6) SITUAÇÃO
Arquivado (por impertinência): 73
Arquivado (concluído): 21
Resolvido mediante simples informação da Ouvido-
ria: 13
Resolvido mediante diligência da Ouvidoria: 2
Em análise pela Ouvidoria: 2
Aguardando resposta: 0
Encaminhamento ao Procurador-Geral de Justiça: 0
Encaminhamento ao Corregedor-Geral do Ministé-
rio Público: 0
Encaminhamento ao Colégio de Procuradores de 
Justiça: 0
Encaminhamento ao Conselho Nacional do Ministé-
rio Público: 0

7) LOCAL FÍSICO
Secretaria da Ouvidoria: 0
Gabinete da Ouvidoria: 1
Arquivo da Ouvidoria: 87
Outros: 23

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

16ª Promotoria de Justiça de Capital - Fazenda 
Pública Municipal

PORTARIA N° 003/2013

A 16ª Promotoria de Justiça da Fazenda Pública 
Municipal da Capital, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 129, III, da Constitui-
ção da República; artigo 8°, §1°, da Lei Nacional n° 
7.347/85; artigos 25, I, “b”, e 26, I, da Lei Nacional n° 
8.625/93, nos autos do Processo Administrativo PGJ 
nº 1625/2013 e

CONSIDERANDO a representação feita pelo MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS contra o Mu-
nicípio de Maceió, relacionada à execução orçamen-
tária do município no exercício fi nanceiro de 2010, 
cujo duodécimo estabelecido em favor da Câmara 
Municipal de Maceió foi supostamente calculado a 
maior, contrariando o artigo 29-A, IV, da Constitui-
ção Federal, que fi xa o percentual de 4,5% da receita 
tributária e das transferências constitucionais como 
limite para as despesas do Poder Legislativo;

CONSIDERANDO a grande possibilidade de que  
esse cálculo equivocado do duodécimo da Câmara 
Municipal de Maceió persista hodiernamente;

RESOLVE:

Instaurar PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO DE 
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO, passando a adotar 
as seguintes providências:

1. Autuar e registrar a presente Portaria no 
Livro de Registro de Inquéritos Civis e Procedimen-
tos Preparatórios;

2. Designar o Analista do Ministério Públi-
co, o Sr. Adolpho Hugo de Albuquerque Pereira, ser-
vidor do Ministério Público, para atuar no feito como 
secretário;

3. Requisitar à Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Maceió e à Secretaria de Finanças do 
Município de Maceió as  seguintes providências:

a) Informações sobre a base de cálculo do 
duodécimo da Câmara de Vereadores de Maceió para 
os exercícios de 2010 até 2013; 

b) informações sobre a adequação do duo-
décimo da Câmara aos limites impostos pelo preci-
tado artigo 29-A, IV, da Constituição Federal, nos 
exercícios fi nanceiros de 2010 a 2013.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 26 de julho de 2013.

Marcus Rômulo Maia de Mello
Promotor de Justiça

������������	
�����
������������
������
��
����
����
�
����
����
�	�������
�������
��
������
��������
��

������������������

������� !������"�������"�#$�%&��'$������#���(��#�"�"��)� ���*�!�����%"����+���"�

�,(�-.�(�" � �"� � (����(� ���� � �"� � "��)��"��� � �����)�-)��"� � !�� � ���" � 
$)�����" � ���

	�����/�����01-�(������-"2�"���(� �"�"!������"%&����������-"�3������#�������"��!��4����

(� !���������������56����7"�����89:5;�"�;:����7$���89:5;���$���7"��"�!"������"�������$�%&��

�"�
$)�����"�"�/�"�!���������"�"��(� �#$-(����"������� !-� ���"���6�;<�����9=����7$-���

���9:59����� �($ !�� �����"��"���2��<6��+������"����-$%&����	���>�:?@89:5;�����99����

 "������9:5;A

������!��4���� ������������ "���2�����$ �555� B(���� �� ���C�D � "��#���"%E��� �������F;�

B������"�����.�D���)"-��"�"���(��#�� ����'$"������ �����"��)��"1"�,�G

	H�

I����


J�+���


	�K


����

	��


I���


�
�������	���J����KL��

=5

5M

:@

:@

5;

:?

� ���-"%&��"�� �������"(������#��" �"2���"��������"-�C"�����������!��4�����:F�B����D�

"����� ������!�����(�"������2"1���������
$)����8	�����:5�B$ D�"����� �����)�"�!���"-��

:9�B����D�"����� ������)�"��N "�-���5:5�B(�������$ D�"����� ���������-�����!��� �������

!����(�� ���� ���� #�� $-O��� ��-���P��(� ����!���1�-�C"���� ��������4���� ���� -��Q� � RJ����

�
�
��
SA

�������0 ������� �����" �'$��"�
$)�����"8	������2�����$�����!��4�������7"�����89:5;�

"�7$���89:5;��$ "� /��"����:�?F�!��(������!�����"�0��-A55

�J��" �(� !$�"����55@���"��0�����������!��4���

����"�����!���N����1���)"��'$��"�#�� "����(���"��� "���$��-�C"�"�!�-"���(���"���/�"�

����������"��")/�����-��Q��"�
$)�����"�RJ"-�������(�S�������������	���A����(�1�N����"���"��

'$���� "�����0 ������� "��#���"%E�����2����"�"����"�"���"�)���"����������0�(�"��"-���"��

*��"���1$�%E�������"�
$)�����"����)�-)�����#"������"��������'$"�����	�����/�����01-�(���� �

����)������"2����(-"���#�("���N����"��� ��(� ��R�������,�������T��$����SA�

������!��4����� #��" ���(" ���"��� �;?�B�����"�����)�D��#4(���� "���U�2&���������������

	�B��D���U�2&����,������A



62
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

29  DE JULHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

�"���(�!" ����������"��:=���:F����7$�������9:5;���"�5FV��$��&��
����O��"������
	��T�

�
�����
�����
������ �
�+��
����
�	�������
�������
� ��" � (��"�� ����

�$�"1O8	������ �"2�����!�3,� �����)��� ���!"���(�!"���"�5MV��$��&�������O��"��"�����

��"-�C"�"��"�(��"�����������"�(�8�(��A

�$�"��� ����� � �� ������ � )���#�(" �� ���#�($-�"��� �'$� �(� !�� ����" �� ��,��(4(�� � �"��

"���1$�%E��� ������$(���"�� � 7$��� �*� �)O��"� ���� �����"� ��� �I$���%"� �� � #"(�����" �����"�


$)�����"�(���"��(� �"!��"��:=� ��������#$�(���" ����A�

�"#�� " �� � " � � !���W�(�" � �� � ���" �
$)�����"8	�B��D � �� � (����-��"� � (� � � ("�"- � ���

(� $��("%&� �(� �" �!�!$-"%&�� �!����"��� ����)�%�� �(� ��3�2&� �"$,�-�"� ��� ��A�AI� ����

��(" ���" ���� � � � �#���(���� � � �$2���&� � �� � ��-$%&� � ��� � !��1-� "� � "!���"��� � ����

��)����� � !��(��� ������ � 1� � (� � � �$2���E�� � �� � ����"� � ��������� � " � ��� �C"� � ���

���)�%���"#�����"��	�������
�������
���������A

����"�!���($!"%&���� ������"�����&�����,"��'$"-'$��� "��#���"%&����2����"�"��� �"�

��)��"����!���"���� !���1$�("����������"�����'$����-�(��" �"�"�$"%&������"�
$)�����"��

"���"�������"��"�� ����"���� "�"����!��)����(�"���(��7$��" ����� �(� ����3�2&������

�,�($%&���"���-$%&������!��1-� "�A

���������-"�3����'$���$1 ��� ���*���$�"�"!��(�"%&�����(�-�������I8���N��
����
����

�
����
������I����K���
�	�������
�������
��
������
��������
��A

�����$����!�������������-"�3�������"�4���(����#�������"��� ��������7"�����89:5;�"�7$���89:5;A

	"(��38����99����I$-������9:5;A

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

��$"�����")"����	�����


$)��������	���

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

�$�C��"�1��"��"��"01"


$)������$1����$������	���

====================================

PROTOCOLO GERAL

====================================

    AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUN-

CIONÁRIO

    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO, 

ENCAMINHOU ATÉ

    AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAI-

XO RELACIONADOS:

    

    Proc. 3578/2013

    Interessado:

    SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SO-

CIAL

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    CÓPIA DE INVESTIGAÇÃO CIVIL PÚBLICA

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3584/2013

    Interessado:

    SPMULHERES

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    AGRESSÃO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3583/2013

    Interessado:

    MOVIMENTO NACIONAL DE LUTA PELA 

MORADIA - ALAGOAS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3582/2013

    Interessado:

    SINDICATO DOS EDUCADORES DE ATALAIA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3579/2013

    Interessado:

    SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, DA 

CIDADANIA E DOS DIREITOS HUMANOS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    INDICAÇÃO DE UM REPRESENTANTE TITU-

LAR E UM SUPLENTE PARA COMPOR O CO-

MITÊ ESTADUAL PARA O ENFRENTAMENTO 

DA VIOLENCIA SEXUAL INFANTO-JUVENIL.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3591/2013

    Interessado:

    JONATHA APOLINARIO CALHEIROS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3590/2013

    Interessado:

    AL PREVIDENCIA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    RESPOSTA AO OFICIO N° 1499/CG/PGJ.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3589/2013

    Interessado:

    ANGELA SEABRA TESTA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3588/2013

    Interessado:

    MARIA RONEIDE NOGUEIRA DA SILVA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3609/2013

    Interessado:

    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

DESTA PGJ

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR SERVI-

ÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO GRU-

PO GERADOR

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3608/2013

    Interessado:

    MINISTERIO DA JUSTIÇA, SECRETARIA DE 

REFORMA DO JUDICIARIO

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO COVE-

NIO 07/2009

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3606/2013

    Interessado:

    CONSELHA NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, CRISTINA SOARES DE OLIVIERA 

E ALMEIDA NOBRE, PROCURADORA REGIO-

NAL DO TRABALHO

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DA RESOLUÇÃO CNMP N° 97, DE 21 

DE MAIO DE 2013 .

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3605/2013

    Interessado:

    CONSELHA NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, CRISTINA SOARES DE OLIVIERA 

E ALMEIDA NOBRE, PROCURADORA REGIO-

NAL DO TRABALHO

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DA RESOLUÇÃO CNMP N° 98, DE 20 

DE JUNHO DE 2013

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3585/2013

    Interessado:

    CARLOS SANTOS

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3586/2013

    Interessado:

    ELTON PEREIRA LIMA

    Natureza:



63
MACEIO - SEGUNDA-FEIRA

29  DE JULHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3587/2013

    Interessado:

    SIGILOSO

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    DENUNCIANDO A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARECHAL DEODORO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3531/2013

    Interessado:

    LUIS ORLANDO MACIAS AREAS

    Natureza:

    DENUNCIA

    Assunto:

    POLUIÇÃO SONORA

    Remetido para:

    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA DE 

DEFESA DO MEIO AMBIENTE

    

    Proc. 3610/2013

    Interessado:

    DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDOSO 

FERRO, PROMOTORA DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    REQUERENDO DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3607/2013

    Interessado:

    CONSELHA NACIONAL DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO, CRISTINA SOARES DE OLIVIERA 

E ALMEIDA NOBRE, PROCURADORA REGIO-

NAL DO TRABALHO

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DA RESOLUÇÃO CNMP N° 96, DE 21 

DE MAIO DE 2013 .

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3613/2013

    Interessado:

    CLÁUDIO JOSÉ BRANDÃO SÁ, PROMOTOR 

DE JUSTIÇA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    REQUERENDO ADICIONAL

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3599/2013

    Interessado:

    REGINALDO RODRIGUES PEREIRA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO INVESTIGAÇÕES

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3601/2013

    Interessado:

    DR. JOSE ANTONIO MALTA 

MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3602/2013

    Interessado:

    DR. JOSE ANTONIO MALTA 

MARQUES,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO DIARIA(S)

    Assunto:

    REQUERENDO DIARIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3603/2013

    Interessado:

    CNMP - GABINETE DO CONSELHEIRO MA-

RIO LUIZ BONSAGLIA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    REF.: PCA- 0.00.000.000543/2013-50-CNMP

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3604/2013

    Interessado:

    CNMP-CONSELHO NACIONAL DO MINISTE-

RIO PUBLICO

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DA RESOLUÇÃO CNMP N° 99, DE 20 

DE JUNHO DE 2013

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3593/2013

    Interessado:

    CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    SOLICITAÇÃO

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3594/2013

    Interessado:

    CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DO OFÍCIO N° 196-73/2013

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3595/2013

    Interessado:

    JOSE CARLOS BARREIROS BARBOSA FI-

LHO, ANALISTA DO MINISTERIO PUBLICO - 

GESTAO PUBLICA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    REQUERENDO PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3598/2013

    Interessado:

    RENATA DE NEGREIROS GUERRA STU-

DART, FUNCIONÁRIA DESTA PGJ

    Natureza:

    COMPENSACAO DE HORAS DE SERVIDOR

    Assunto:

    COMPENSAÇÃO DE HORAS 

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3612/2013

    Interessado:

    FERNANDO ANTONIO VASCO DE SOUZA, 

CHEFE DA SECAO DE LICITACOES

    Natureza:

    SOLICITA NOTA DE EMPENHO

    Assunto:

    EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3611/2013

    Interessado:

    FERNANDO ANTONIO VASCO DE SOUZA, 

CHEFE DA SECAO DE LICITACOES

    Natureza:

    SOLICITA NOTA DE EMPENHO

    Assunto:

    EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    

    Proc. 3560/2013

    Interessado:

    IBAMA - INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RE-

NOVAVEIS

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    PROCESSO N° 02003.000494/2013-51

    Remetido para:

    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA DE 

DEFESA DO MEIO AMBIENTE - 1O CARGO

    

    Proc. 2492/2013

    Interessado:

    MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS, DI-

RETOR DO CENTRO DE GERENCIAMENTO 

DE INFORMATICA

    Natureza:

    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:

    SOLICITANDO A VISITA PERIÓDICA DO SER-

VIDOR JONATHAN DO NASCIMENTO MATOS

    Remetido para:

    DIRETORIA DE INFORMÁTICA

    

    Proc. 3623/2013

    Interessado:

    AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GÁS 

NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS-ANP

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    CÓPIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ANP

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

    

    Proc. 3592/2013

    Interessado:

    FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMEN-

TO DA EDUCAÇÃO-FNDE

    Natureza:

    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:

    SIOPE - INDICADORES EDUCACIONAIS

    Remetido para:

    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 

JUSTIÇA

====================================    

RANULFO PAES ARAUJO

ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA 

DE GESTÃO PÚBLICA


